
 แผนพฒันาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2 ประจ าปี 2566 ของเทศบาลต าบลพรุพี อ าเภอบา้นนาสาร จงัหวดัสุราษฎร์ธานี 

 
 

ประกาศเทศบาลตำบลพรุพี 
เรื่อง   ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕66-๒๕70)  

เพิ่มเติม ครั้งที่ 2  ประจำปี 2566 
****************************** 

 

 ด้วยเทศบาลตำบลพรุพี  ได้ดำเนินการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม 
ครั้งที่ 2 ประจำปี 2566 เนื่องจากโครงการที่จะดำเนินการบางโครงการไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น          
(พ.ศ.2566-2570)  อีกทั้งโครงการโดยส่วนใหญ่เป็นโครงการที่จะต้องดำเนินการแก้ไขปัญหาความเดือนร้อน
ของประชาชน  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น         
พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ข้อ 22 (2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคม
ท้องถิ่นพิจารณาเห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติม เมื่อวันที่ 27  ตุลาคม 2566  ณ ห้องประชุมเทศบาล
ตำบลพรุพีเรียบร้อยแล้ว 

 อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 22 วรรคท้าย  จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ. 2566–2570) เพ่ิมเติมครั้งที่ 2 ประจำปี 2566 ของเทศบาลตำบลพรุพี  และปิดประกาศให้ประชาชน
ทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู ้บริหารท้องถิ ่นประกาศใช้  สำหรับรายละเอียดของ
แผนพัฒนาท้องถิ ่นดังกล่าว สามารถดูรายละเอียดได้ที ่เว็บไซด์ของเทศบาล www.phruphi.go.th และที่         
ศูนย์ข้อมูลข่าวสารเทศบาลตำบลพรุพีในวันและเวลาราชการ  

   ประกาศ  ณ  วันที่   1   พฤศจิกายน  พ.ศ. 2566 

             
                           

           (นายสมคิด   ดำฉวาง) 
          นายกเทศมนตรีตำบลพรุพี 

 
  

 

 

 

 

 

http://www.phruphi.go.th/


 
แผนพัฒนาท้องถิ่น 

(พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70) 

เพิ่มเติมครั้งที่ 2 ประจำปี 2566 
   
  

        
          
 
 

งานแผนและงบประมาณ 
สำนักปลัด 

เทศบาลตำบลพรพุ ี
อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี      



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 ประจำปี 2566  เทศบาลตำบลพรุพี อำเภอบ้านนาสาร จงัหวัดสุราษฎร์ธานี
   

 

คำนำ 

 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ. ๒๕61  ข้อ 22 เพื่อประโยชน์ของประชาชน การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ดำเนินการตามข้ันตอน ดังนี้ (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น
จัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติม พร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น         
(2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ ่นและประชาคมท้องถิ ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ ่นที ่เพิ ่มเติม            
เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้  ผู้บริหาร
ท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่  
ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้  

 เพื ่อให้การดำเนินการให้เป็นไปตามกฎหมายดังกล่าว จึงต้องจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น         
(พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติมครั้งที่ 2 ประจำปี 2566  เพ่ือใช้เป็นเครื่องมือในการจัดทำงบประมาณ และ
การของบประมาณจากส่วนราชการอื่น และพร้อมที่จะนำไปสู่การปฏิบัติและสามารถใช้พัฒนาท้องถิ่นได้
อย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลตามนโยบายของคณะผู้บริหารท้องถิ่น 

 เทศบาลตำบลพรุพี จึงหวังเป็นอย่างยิ่งว่าแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70) เพิ่มเติม 
ครั้งที่ 2 ประจำปี 2566  ฉบับนี้จะเป็นแนวทางในการพัฒนาเทศบาลที่มีประสิทธิภาพและตอบสนองความ
ต้องการของประชาชนอย่างแท้จริงต่อไป 

 

 

        เทศบาลตำบลพรุพี  
พฤศจิกายน 2566 

 
  



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 ประจำปี 2566  เทศบาลตำบลพรุพี อำเภอบ้านนาสาร จงัหวัดสุราษฎร์ธานี
   

 

สารบัญ 

หลักการและเหตุผล 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (แบบ ผ.01)        1 

บัญชีโครงการ (แบบ ผ.02)         3 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านสังคม คุณภาพชีวิติ 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม        10 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาด้านศาสนา ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น         32 
ยุทธศาสตร์ที 6 ด้านการบริหารจัดการท้องถิ่นที่ดีตามหลักธรรมาภิบาล           33 

บัญชีโครงการ (แบบ ผ.02/2)                35 

บัญชีครุภัณฑ์                   38 

 

 



แผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) เพิม่เติม ครั้งที่ 2 ประจำป ี2566  เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
 

บันทึกเหตุผลและความจำเป็นในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 ประจำปี 2566 

เทศบาลตำบลพรุพี 
---------------------------------------- 

  ตามท่ีเทศบาลตำบลพรุพี  ได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และ
แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3 )  พ.ศ. 2561 ข้อ 17 พร้อมทั้งได้ประกาศให้ประชาชนทราบ เมื่อวันที่ 18  
กุมภาพันธ์  2565  แล้วนัน้ เนื่องจากโครงการ/กิจกรรม ที่บรรจุอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-
2570) ของเทศบาลตำบลพรุพี  ยังไม่ครอบคลุมในการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชนในพื้นท่ี จึงมีความ
จำเป็นต้องเพ่ิมเติม โครงการ/กิจกรรมเพ่ือให้สามารถนำมาดำเนินการให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อประชาชนโดย
ส่วนรวม ดังนั้น เพ่ือให้การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ครั้งที่ 2 ประจำปี 2566 ของ
เทศบาลตำบลพรุพ ี  ถูกต้องและเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 22 เพ่ือประโยชน์
ของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดำเนินการตามขั้นตอน ดังนี้  

 (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติม
พร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

  (2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ ่นที่
เพ่ิมเติม เมื่อวันที่ 27 ตุลาคม 25866 เสร็จเรียบร้อย  แผนพัฒนาท้องถิ่นท่ีเพ่ิมเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว 
ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดย
เปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้  

 ดังนั้น เทศบาลตำบลพรุพี จึงได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566- 2570) 
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2  ประจำปี 2566 ขึ้น เพ่ือให้มีความเหมาะสม สามารถให้บริการสาธารณะแก่ประชาชนใน
พื้นที่สอดคล้องกับความต้องการของประชาชน อีกทั้งใช้เป็นกรอบในการพิจารณาจัดทำงบประมาณต่อไป         
ซึ่งจะเกิดประโยชน์สูงสุดแก่ประชาชนและองค์กรเป็นสำคัญ 

 

 

 

 

 



~ 1 ~ 
 

แผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที่  2 ประจ าปี 2566  ของเทศบาลต าบลพรุพี  อ าเภอบา้นนาสาร จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี 

แบบ ผ.01 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 ประจำปี 2566 

เทศบาลตำบลพรุพี 

ยุทธศาสตร์ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านสังคม คุณภาพชีวิต 

2.1แผนงาน
การศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ 

0 0 1 300,000 2 350,000 2 450,000 2 80,000 7 1,180,000 

2.2 แผนงาน 

สร้างความ
เข้มแข็งของ
ชุมชน 

0 0 1 112,700 0 0 0 0 0 0 1 112,700 

2.3 แผนงาน:

สังคม
สงเคราะห ์

0 0 1 70,000 1 70,000 1 70,000 1 70,000 4 280,000 

2.4แผนงาน 
รักษาความสงบ
ภายใน 

0 0 1 30,000 1 30,000 1 30,000 1 30,000 4 120,000 

รวม 0 0 4 512,000 4 450,000 4 550,000 4 180,000 16 1,692,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



~ 2 ~ 
 

แผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที่  2 ประจ าปี 2566  ของเทศบาลต าบลพรุพี  อ าเภอบา้นนาสาร จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี 

 แบบ ผ.01 
 

ยุทธศาสตร์ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
3.1แผนงาน: 
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

0 0 16 4,945,800 20 7,481,300 3 2,770,300 4 3,620,300 43 18,817,700 

รวม 0 0 17 5,708,800 20 13,781,300 3 2,770,300 4 3,620,300 43 18,817,700 
ยุทธศาสตร์ที่  4 การพัฒนาด้านศาสนา ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิน่ 
4.1แผนงาน: 

ศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ 

0 0 1 50,000 1 50,000 1 50,000 1 50,000 4 200,000 

รวม 0 0 1 50,000 1 50,000 1 50,000 1 50,000 4 200,000 

ยุทธศาสตร์ที่ 5 ด้านการท่องเท่ียวทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดล้อม 
5.1 แผนงาน  
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

0 0 0 0 1 700,000 1 700,000 0 0 2 1,400,000 

 0 0 0 0 1 700,000 1 700,000 0 0 2 1,400,000 
ยุทธศาสตร์ที่ 6 ด้านการบริหารจัดการท้องถิ่นที่ดีตามหลักธรรมาภิบาล 
6.1 แผนงาน: 
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

0 0 2 875,000 6 2,155,000 2 875,000 2 875,000 12 4,780,000 

6.2 แผนงาน:
สาธารณสุข 

0 0 1 75,000 1 75,000 1 75,000 1 75,000 4 300,000 

รวม 0 0 3 950,000 7 2,230,000 3 950,000 3 950,000 16 5,080,000 
รวมท้ังสิ้น 0 0 25 7,220,800 33 17,211,300 12 5,020,300 12 4,800,300 81 27,189,700 

 



~ 3 ~ 
 

แผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที่  2 ประจ าปี 2566  ของเทศบาลต าบลพรุพี  อ าเภอบา้นนาสาร จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การสร้างโอกาสความเสมอภาคและความเท่าเทยีมกันในสังคม 
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภยั เติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 3 / เป้าประสงค์ ส่งเสรมิความเป็นอยู่ที่ดีของทุกคน 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 ด้านพัฒนาสังคมปลอดภัย คณุภาพชีวิตที่ดี และมีศักยภาพในการแข่งขัน 
จ.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 2 ด้านคุณภาพชีวิต 
ยุทธศาสตร์ที่  2  การพัฒนาด้านสังคม คุณภาพชีวิต 
แผนงาน: ศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการจัดการ
แข่งขันกีฬา
กรีฑา นักเรียน 
นักศึกษา 
เยาวชนและ
ประชาชน
อำเภอบ้านนา
สาร 

1 เพื ่อใช้กิจกรรมกีฬาในการพัฒนา
ศ ักยภาพทางด ้านร ่ างกาย จ ิตใจ 
สติป ัญญาและสังคมรวมทั ้งพ ัฒนา
ความเป็นเลิศด้านการกีฬาของเด็กและ
เยาวชน  
2. เพื่อใช้กิจกรรมการแข่งขันกีฬาเป็น
สื่อในสร้างจิตสำนึกและปลูกฝังให้รัก
การออกกำลังกายและเล่นกีฬา การ
สร้างความมีระเบียบวินัยและความ
สามัคคี ให้กับเด็กและเยาวชน 
3.เพื่อเป็นการส่งเสริมให้เด็ก  เยาวชน  
และประชาชน  ได้ใช้เวลาว่างให้เกิด
ป ร ะ โ ย ช น์  
และห่างไกลยาเสพติด  

1.องค ์กรปกครองส ่วน
ท้องถิ่น ในเขตอำเภอบ้าน
นาสารให้การสนับสนุน
แล้วเข้าร่วมกิจกรรมทุก
แห่ง 
2 .สถ านศ ึ กษา ใ น เ ข ต
อำ เภอบ ้ านนาสา รส่ ง
นักเรียนเข้าร่วมกิจกรรม 
3.นักเรียน นักศึกษาและ
ประชาชนในเขตอำเภอ
บ ้ า น น า ส า ร เ ข ้ า ร ่ ว ม
กิจกรรม 
 

0 0 0 400,000 0 น ั ก เ ร ี ย น 
น ั ก ศ ึ ก ษ า 
เ ย า ว ช น แ ล ะ
ประชาชน ใน
เขตอำเภอบ้าน
นาสาร ได ้ เข้า
ร ่ วมก ิ จกรรม
การแข่งขันกีฬา 
 
 
 

1  ใ ช ้ ก ิ จ ก ร ร มก า ร
แข่งขันกีฬาเป็นสื ่อใน
สร ้ า งจ ิ ตสำน ึ กและ
ปลูกฝังให้ร ักการออก
กำลังกายและเล่นกีฬา 
ก า ร ส ร ้ า ง ค ว า ม มี
ระเบียบวินัยและความ
สามัคคี ให้กับเด็กและ
เยาวชน 
2 สามารถคัดสรรผู้ที่มี
ท ักษะทางด ้านก ีฬา
กรีฑาเป็นตัวแทนของ
อำเภอบ้านนาสาร เข้า
ส ู ่ ร ะบบการพ ัฒน า
ทักษะทางการกีฬาเพื่อ
เข้าสู่การแข่งขันกีฬาใน
ระดับสูงขึ้นต่อๆไป 
 

กอง
การศึกษา 

 
 



~ 4 ~ 
 

แผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที่  2 ประจ าปี 2566  ของเทศบาลต าบลพรุพี  อ าเภอบา้นนาสาร จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การสร้างโอกาสความเสมอภาคและความเท่าเทยีมกันในสังคม 
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภยั เติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 3 / เป้าประสงค์ ส่งเสรมิความเป็นอยู่ที่ดีของทุกคน 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 ด้านพัฒนาสังคมปลอดภัย คณุภาพชีวิตที่ดี และมีศักยภาพในการแข่งขัน 
จ.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 2 ด้านคุณภาพชีวิต 
ยุทธศาสตร์ที่  2  การพัฒนาด้านสังคม คุณภาพชีวิต 
แผนงาน: ศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 อุดหนุน
โครงการจัดการ
แข่งขันกีฬา
กรีฑา นักเรียน 
นักศึกษา 
เยาวชนและ
ประชาชน 

1 เพื ่อใช้กิจกรรมกีฬาในการพัฒนา
ศ ักยภาพทางด ้านร ่ างกาย จ ิตใจ 
สติป ัญญาและสังคมรวมทั ้งพ ัฒนา
ความเป็นเลิศด้านการกีฬาของเด็กและ
เยาวชน  
2. เพื่อใช้กิจกรรมการแข่งขันกีฬาเป็น
สื่อในสร้างจิตสำนึกและปลูกฝังให้รัก
การออกกำลังกายและเล่นกีฬา การ
สร้างความมีระเบียบวินัยและความ
สามัคคี ให้กับเด็กและเยาวชน 
3.เพื่อเป็นการส่งเสริมให้เด็ก  เยาวชน  
และประชาชน  ได้ใช้เวลาว่างให้เกิด
ป ร ะ โ ย ช น์  
และห่างไกลยาเสพติด  

1.องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ ่น ในเขตอำเภอ
บ ้ า น น า ส า ร ใ ห ้ ก า ร
สนับสนุนแล้วเข้าร ่วม
กิจกรรมทุกแห่ง 
2.สถานศ ึกษาในเขต
อำเภอบ ้านนาสารส่ง
น ั ก เ ร ี ย น เ ข ้ า ร ่ ว ม
กิจกรรม 
3.นักเร ียน นักศึกษา
และประชาชนในเขต
อำเภอบ้านนาสารเข้า
ร่วมกิจกรรม 
 

0 30,000 30,000 0 30,000 น ั ก เ ร ี ย น 
นักศึกษา เยาวชน
และประชาชนใน
เขตอำเภอบ้านนา
สาร ได ้ เข ้าร ่วม
ก ิ จ ก ร ร ม ก า ร
แข่งขันกีฬา 
 
 
 

1. นักเร ียน นักศึกษา 
เยาวชนและประชาชนใน
เขตอำเภอบ้านนาสาร ได้
เข ้ าร ่ วมก ิ จกรรมการ
แข่งขันกีฬา 
2  เ ด ็ ก  เ ย า ว ช นแ ละ
ประชาชนม ีศ ั กยภาพ
ทางด้านร่างกาย จ ิตใจ 
สติปัญญาและสังคมที่ดี 
ร ว มท ั ้ ง ม ี พ ัฒน าก า ร
ทางด้านกีฬาที่สูงขึ้น 
3 หน่วยงาน สถานศึกษา
ได้มีส่วนร่วมในกิจกรรม
แข่งขันกีฬา ซึ ่งเป็นการ
ส ่ ง เ ส ร ิ ม ส ุ ขภ า พทา ง
ร่างกาย จ ิตใจและร่วม
สร้างระเบียบวินัยและ
ความสามัคคี 

กอง
การศึกษา 

 
 



~ 5 ~ 
 

แผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที่  2 ประจ าปี 2566  ของเทศบาลต าบลพรุพี  อ าเภอบา้นนาสาร จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การสร้างโอกาสความเสมอภาคและความเท่าเทยีมกันในสังคม 
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภยั เติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 3 / เป้าประสงค์ ส่งเสรมิความเป็นอยู่ที่ดีของทุกคน 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 ด้านพัฒนาสังคมปลอดภัย คณุภาพชีวิตที่ดี และมีศักยภาพในการแข่งขัน 
จ.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 2 ด้านคุณภาพชีวิต 
ยุทธศาสตร์ที่  2  การพัฒนาด้านสังคม คุณภาพชีวิต 
แผนงาน: ศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 อุดหนุน
โครงการ
จัดการแข่งขัน
กีฬาช่องช้าง
สัมพันธ์ หมู่ที่ 
7 

1 เพื ่อใช้ก ิจกรรมกีฬาในการ
พัฒนาศักยภาพทางด้านร่างกาย 
จิตใจ สติปัญญาและสร้างความ
สามัคคี  
2. เพื ่อใช้กิจกรรมการแข่งขัน
กีฬาเป็นสื่อในสร้างจิตสำนึกและ
ปลูกฝังให้รักการออกกำลังกาย 
3.เพื่อเป็นการส่งเสริมให้เด็ก  
เยาวชน  และประชาชน  ได้ใช้
เวลาว่างให้เกิดประโยชน์ 
และห่างไกลยาเสพติด 

ประชาชนในพ้ืนท่ี หมู่ที่ 7 
 

0 0 50,000 50,000 50,000 อุดหนุน ปีละ 
1 ครั้ง 

1 ใช้กิจกรรมกีฬาในการ
พัฒนาศักยภาพทางด้าน
ร่างกาย จิตใจ สติปัญญา
และสร้างความสามัคคี  
2. กิจกรรมการแข่งขัน
ก ีฬา เป ็ นส ื ่ อ ในสร ้ า ง
จิตสำนึกและปลูกฝังให้
รักการออกกำลังกาย 
3.เป็นการส่งเสริมให้เด็ก  
เยาวชน  และประชาชน  
ได้ใช้เวลาว่างให้เกิด
ประโยชน์ 
และห่างไกลยาเสพติด 

กอง
การศึกษา 

 
 
 
 
 
 



~ 6 ~ 
 

แผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที่  2 ประจ าปี 2566  ของเทศบาลต าบลพรุพี  อ าเภอบา้นนาสาร จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การสร้างโอกาสความเสมอภาคและความเท่าเทยีมกันในสังคม 
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภยั เติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 3 / เป้าประสงค์ ส่งเสรมิความเป็นอยู่ที่ดีของทุกคน 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 ด้านพัฒนาสังคมปลอดภัย คณุภาพชีวิตที่ดี และมีศักยภาพในการแข่งขัน 
จ.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 2 ด้านคุณภาพชีวิต 
ยุทธศาสตร์ที่  2  การพัฒนาด้านสังคม คุณภาพชีวิต 
แผนงาน: สร้างความเขม้แข็งของชุมชน (งานส่งเสริมและสนบัสนุนความเข้มแข็งชุมชน) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4 โครงการพัฒนา
ศักยภาพ
คณะกรรมการ
ชุมชนของ
เทศบาลตำบล
พรุพี  

1.เพื่อจัดอบรมสัมมนาเสริมสร้าง
ความรู้ ความเข้าใจและทัศนคติท่ีดี
ในการบริหารจัดการชุมชน 
2.เพื่อจัดทัศนศึกษาดุงานชุมชน
ต้นแบบ และเทศบาลท่ีมีการ
ดำเนินการคณะกรรมการชุมชนท่ี
ประสบความสำเร็จ 

กลุ่มเป้าหมายจำนวน 50 
คน ประกอบด้วย 
-คณะกรรมการชุมชน  
-คณะผู้บริหาร หัวหน้า
ส่วนราชการ วิทยากรและ
ผู้ท่ีเกี่ยวข้อง โดยมี
ค่าใช้จ่าย ดังน้ี ค่าวิทยากร 
ค่าอาหารว่าง ค่าอาหาร
และเครื่องดื่ม ค่าของท่ี
ระลึก  ค่าท่ีพัก  ค่า
พาหนะ ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์  และอื่น ๆ 
ท่ีสามารถเบิกจ่ายได้ตาม
ระเบียบฯ  

0 112,700 0 0 0 คณะกรรมการ
ชุมชน 7 ชุมชน
ในเขตเทศบาล
ตำบลพรุพีมี
ความรู้ความ
เข้าใจใน
บทบาทท่ี
เกี่ยวข้อง 

1.คณะกรรมการชุมชน
ของเทศบาลท้ัง 7 
ชุมชนและผู้เกี่ยวข้อง มี
ความรู้ความเข้าใจและ
ทัศนคติท่ีดีในการ
บริหารจัดการชุมชน 
2.คณะกรรมการชุมชน
ได้มีการเรียนรู้ร่วมกัน 
แลกเปลี่ยน
ประสบการณ์เกิด
แรงจูงใจในการทำงาน 
3.มีเครือข่ายชุมชน มี
ความร่วมมือระหว่าง
ชุมชน และหน่วยงานท่ี
เกี่ยวข้องในชุมชน 

สำนักปลัด 

 
 
 
 
 



~ 7 ~ 
 

แผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที่  2 ประจ าปี 2566  ของเทศบาลต าบลพรุพี  อ าเภอบา้นนาสาร จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การสร้างโอกาสความเสมอภาคและความเท่าเทยีมกันในสังคม 
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภยั เติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 3 / เป้าประสงค์ ส่งเสรมิความเป็นอยู่ที่ดีของทุกคน 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 ด้านพัฒนาสังคมปลอดภัย คณุภาพชีวิตที่ดี และมีศักยภาพในการแข่งขัน 
จ.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 2 ด้านคุณภาพชีวิต 
ยุทธศาสตร์ที่  2  การพัฒนาด้านสังคม คุณภาพชีวิต 
แผนงาน: สังคมสงเคราะห์ (งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

5 โครงการ
ช่วยเหลือ
ประชาชนตาม
อำนาจหน้าที่
ขององค์กร
ปกครองส่วน
ท้องถิ่น ด้าน
ส่งเสริมและ
พัฒนา
คุณภาพชีวิต 

1.เพื่อส่งเสรมิการดำเนินงานศูนย์
ช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
2.เพื่อให้การช่วยเหลือประชาชนท่ี
ประสงค์ขอรับความช่วยเหลือด้าน
การส่งเสริมและพัฒนาคณุภาพชีวิต 

ประชาชนท่ีที่ยื่น
ลงทะเบียนเพื่อขอรับ
ความช่วยเหลือต่อ 
อปท. เพื่อเสนอ
คณะกรรมการเพื่อ
ช่วยเหลือด้านการ
ส่งเสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิต 
ช่วยเหลือด้านการเงิน
หรือสิ่งของที่วงเงินใน
การช่วยเหลือไม่เกิน
ครั้งละ 3,000 บาท
ต่อครอบครัว และช่วย
ติดต่อกันไม่เกิน 3 
ครั้งต่อปีงบประมาณ 

0 50,000 50,000 50,000 50,000 ประชาชนใน
พื้นที่ตำบลพรุ
พีผู้ขอรับ
ความ
ช่วยเหลือผ่าน
ความเห็นชอบ
จาก
คณะกรรมการ
พิจารณาให้
ความ
ช่วยเหลือ
ได้รับความ
ช่วยเหลือตาม
ความต้องการ
และเหมาะสม
และร้อยละ 
100 

1.ประชาชนผู้ประสบ
ปัญหาทางสังคมไดร้ับ
บริการจากการ
ดำเนินงานศูนย์
ช่วยเหลือประชาชน
ของเทศบาลตำบล 
พรุพ ี
2.สามารถดำเนินการ
ช่วยเหลือประชาชน
ได้ตรงตามความ
ต้องการเหมาะสมการ
ส่งเสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิต 

สำนักปลดั 

 
 



~ 8 ~ 
 

แผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที่  2 ประจ าปี 2566  ของเทศบาลต าบลพรุพี  อ าเภอบา้นนาสาร จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การสร้างโอกาสความเสมอภาคและความเท่าเทยีมกันในสังคม 
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภยั เติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 3 / เป้าประสงค์ ส่งเสรมิความเป็นอยู่ที่ดีของทุกคน 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 ด้านพัฒนาสังคมปลอดภัย คณุภาพชีวิตที่ดี และมีศักยภาพในการแข่งขัน 
จ.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 2 ด้านคุณภาพชีวิต 
ยุทธศาสตร์ที่  2  การพัฒนาด้านสังคม คุณภาพชีวิต 
แผนงาน: สังคมสงเคราะห์ (งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

6 โครงการจดัตั้ง
ชุมชนในเขต
เทศบาลตำบล
พรุพี อำเภอ
บ้านนาสาร 
จังหวัดสุ
ราษฎร์ธาน ี

1.เพื่อให้เป็นไปตามอำนาจตาม
ความในมาตรา 48(4) แห่ง
พระราชบัญญัตเิทศบาล พ.ศ.2496 
ซึ่งแก้ไขเพิ่มเตมิโดยพระราชบัญญตัิ
เทศบาล (ฉบับท่ี 11) พ.ศ.2543 
และมาตรา 50(9) แห่ง
พระราชบัญญัตเิทศบาล พ.ศ.2496 
ซึ่งแก้ไขเพิ่มเตมิโดยพระราชบัญญตัิ
เทศบาล (ฉบับท่ี 10) พ.ศ.2542 
และเพื่อให้เป็นไปตามนโยบายของ
กระทรวงมหาดไทยในการจัดตั้ง
ชุมชนในเขตเทศบาล 
2.เพื่อส่งเสรมิสร้างความเข้มแข็ง
ของภาคประชาชน และสนับสนุนให้
ประชาชนมีส่วนร่วมในการพัฒนา
ชุมชนตนเอง 
 

คัดเลือก
คณะกรรมการ 
จำนวน 39 คน  โดย
มีค่าใช้จ่าย  ค่าวัสดุ 
อุปกรณ์ ค่าป้าย
ประชาสมัพันธ์ 
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตาม
ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยคณะกรรมการ
ชุมชนของเทศบาล 
พ.ศ.2564 แก้ไข
เพิ่มเตมิถึงฉบับท่ี 2 
พ.ศ.2566 และ
ระเบียบทีเ่กี่ยวข้อง  

0 20,000 20,000 20,000 20,000 หมู่ที่ 1-7 มี
การจัดตั้ง
ชุมชนและมี
คณะกรรมการ
ชุมชน 

1.สามารถบรรลุ
อำนาจหน้าที่ตาม
ความในมาตรา 
48(4) แห่ง
พระราชบัญญัติ
เทศบาล พ.ศ.2496 
และที่แก้ไขเพิม่เตมิ 
2.สามารถเสรมิสร้าง
ความเข้มแข็งของ
ภาคประชาชน และ
สนับสนุนให้
ประชาชนมีส่วนร่วม
ในการพัฒนาชุมชน
ตนเอง 
3.สามารถรองรับการ
ขยายตัวของชุมชน
เมืองในอนาคต 

สำนักปลดั 

 
 



~ 9 ~ 
 

แผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที่  2 ประจ าปี 2566  ของเทศบาลต าบลพรุพี  อ าเภอบา้นนาสาร จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การสร้างโอกาสความเสมอภาคและความเท่าเทยีมกันในสังคม 
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภยั เติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 3 / เป้าประสงค์ ส่งเสรมิความเป็นอยู่ที่ดีของทุกคน 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 ด้านพัฒนาสังคมปลอดภัย คณุภาพชีวิตที่ดี และมีศักยภาพในการแข่งขัน 
จ.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 2 ด้านคุณภาพชีวิต 
ยุทธศาสตร์ที่  2  การพัฒนาด้านสังคม คุณภาพชีวิต 
แผนงาน: การรักษาความสงบภายใน (งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

7 โครงการรักษา
ความสงบ
เรียบร้อยใน
พื้นที่ตำบล  
พรุพ ี

1.เพื่อเพ่ิมประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานและความเขม้แข็งของ
สมาชิก อปพร. จะส่งผลต่อศักยภาพ
ในการปฏิบัติงานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภยัของส่วนราชการ 
และหน่วยงานอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
2.เพื่อรักษาความปลอดภัยให้แก่
นักเรียนของโรงเรียนอนุบาล/ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลพรุพ ี
3.เพื่อให้เกิดความปลอดภัยในชีวติ
และทรัพยส์ินของประชาชนตำบล
พรุพ ี
4.เพื่อสร้างความมั่นใจให้กับ
ผู้ปกครองของนักเรียน ของโรงเรยีน
อนุบาล/ศูนย์พัฒนาเด็กเล้กตำบลพรุ
พี 

รักษาความสงบ
เรียบร้อยบริเวณพื้นที่
ตำบลพรุพี หมู่ที่ 1-7 

0 30,000 30,000 30,000 30,000 ประชาชน หมู่
ที่ 1-7 มี
ความ
ปลอดภัยใน
ชีวิตและ
ทรัพย์สิน 
ท้องที่มีความ
สงบเรียบร้อย 

1.ประชาชนชาว
ตำบลพรุพมีีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สินมากข้ึน 
2.มีการดูแลรักษา
ความสงบเรียบร้อย
บริเวณพื้นท่ีตำบลพรุ
พี 
3.มีการจัดให้ อป
พร.ทต.พรุพี อยู่เวร
รักษาความปลอดภัย
ตลอด 24 ช่ัวโมง 

สำนักปลดั 

รวม  0 512,000 480,000 550,000 180,000    
 
 



~ 10 ~ 
 

แผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที่  2 ประจ าปี 2566  ของเทศบาลต าบลพรุพี  อ าเภอบา้นนาสาร จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 การสร้างความสามารถในการแข่งขัน        
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 6 /เป้าประสงค์ การจัดการน้ำอย่างยั่งยืนและพร้อมใช้สำหรับทุกคน 
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมและศูนยโ์ลจิสติกส์(Logistic) ภาคใต้ตอนบน   
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน   
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการขุดลอกคู
ระบายน้ำบริเวณ
จุดเริ่มต้น หนอง
ใหญ่ 
สาธารณประโยชน์
ถึงถนนเอเชีย 41 
หมู่ท่ี 1 

1  เพื่อให้ราษฎรได้มีคูระบายน้ำ 
ท่ีใช้การได้ดี ระบายน้ำได้ทัน 
และมีความสะดวกมากยิ่งขึ้น 
2 เพื่อให้ราษฎรมีมลภาวะ และ
ภูมทัิศน์ ท่ีดี ไม่เกิดความ
เดือดร้อน รำคาญ และมีความ
คงทนถาวรยิ่งขึ้น 
3 เพื่อให้สามารถแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนด้านมลพิษให้กับ
ราษฎรได้ 
4 เพื่อให้ราษฎรมีคูระบายน้ำ ท่ี
สามารถรองรับน้ำได้เพียงพอ ไม่
ท่วมขัง และสามารถใช้การได้ดี 
5  เพื่อให้สามารถแก้ไขปัญหา
กลิ่น และลดปัญหาอุบัติเหตุทาง
จราจรได้ดียิ่งขึ้น 

ปริมาณงาน  ระยะทาง 1,000 
ม. ปากกว้างเฉลี่ย 1.50-6 ม. 
ลึก 0.50-3.00 ม. ท้องกว้าง  
0.50-3.00 ม. จุดพิกัดเริ่มต้น 
0538035; 0960536 
จุดส้ินสุด 
0537230;0960944 
รายละเอียดตามแบบแปลน ทต.
พรุพีกำหนด 

0 100,000 0 0 0 น้ำมีการ
ระบายท่ี
สะดวก
ยิ่งขึ้น 

1.ราษฎรได้มีคูระบาย
น้ำ ท่ีใช้การได้ดี ระบาย
น้ำได้ทัน และมีความ
สะดวกมากยิ่งขึ้น 
2.ราษฎรมีมลภาวะ 
และภูมิทัศน์ท่ีดี ไม่เกิด
ความเดือดร้อน รำคาญ 
และมีความคงทนถาวร
ยิ่งขึ้น 
3.สามารถแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนด้าน
มลพิษให้กับราษฎรได้ 
4  ราษฎรมีคูระบายน้ำ 
ท่ีสามารถรองรับน้ำได้
เพียงพอ ไม่ท่วมขัง และ
สามารถใช้การได้ดี 
5.สามารถแก้ไขปัญหา
กลิ่น และลดปัญหา
อุบัติเหตุทางจราจรได้ดี
ยิ่งขึ้น 

กองช่าง 

 



~ 11 ~ 
 

แผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที่  2 ประจ าปี 2566  ของเทศบาลต าบลพรุพี  อ าเภอบา้นนาสาร จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 การสร้างความสามารถในการแข่งขัน        
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 6 /เป้าประสงค์ การจัดการน้ำอย่างยั่งยืนและพร้อมใช้สำหรับทุกคน 
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมและศูนยโ์ลจิสติกส์(Logistic) ภาคใต้ตอนบน   
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน   
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 โครงการก่อสร้าง
คูระบายน้ำ คสล.
(ตัวยู) พร้อมฝา
ปิด ปากซอยสันติ
สุข-ถนนน้ำล้น 
สะพาน 1 หมู่ท่ี 
1 

1  เพื่อให้ราษฎรได้มีคู
ระบายน้ำ ท่ีใช้การได้ดี 
ระบายน้ำได้ทัน และมีความ
สะดวกมากยิ่งขึ้น 
2 เพื่อให้สามารถแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนด้านมลพิษ
ให้กับราษฎรได้ 
3 เพื่อให้ราษฎรมีคูระบายน้ำ 
ท่ีสามารถรองรับน้ำได้
เพียงพอ ไม่ท่วมขัง และ
สามารถใช้การได้ดี 
4  เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหากลิ่น และลดปัญหา
อุบัติเหตุทางจราจรได้ดียิ่งขึ้น 

ปริมาณงาน ขนาดความ
กว้างรางใน 0.30 ม. ลึกราง
ใน 0.40 ม. พร้อมฝาปิด 
คสล. ระยะทางรวม 
375.00 ม.  
จุดพิกัดเริ่มต้น 
0539185;0962395 
จุดส้ินสุด 
0539190;0962776 
รายละเอียดตามแบบแปลน 
ทต.พรุพีกำหนด 

0 0 1,162,500 1,162,500 1,162,500 คูน้ำมี
การ
ระบายท่ี
สะดวก
ยิ่งขึ้น 

1  เพื่อให้ราษฎรได้มีคู
ระบายน้ำ ท่ีใช้การได้ดี 
ระบายน้ำได้ทัน และมี
ความสะดวกมากยิ่งขึ้น 
2 เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อน
ด้านมลพิษให้กับราษฎร
ได้ 
3 เพื่อให้ราษฎรมีคู
ระบายน้ำ ท่ีสามารถ
รองรับน้ำได้เพียงพอ ไม่
ท่วมขัง และสามารถใช้
การได้ดี 
4  เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหากลิ่น และลด
ปัญหาอุบัติเหตุทาง
จราจรได้ดียิ่งขึ้น 

กองช่าง 

 
 
 



~ 12 ~ 
 

แผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที่  2 ประจ าปี 2566  ของเทศบาลต าบลพรุพี  อ าเภอบา้นนาสาร จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 การสร้างความสามารถในการแข่งขัน        
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 6 /เป้าประสงค์ การจัดการน้ำอย่างยั่งยืนและพร้อมใช้สำหรับทุกคน 
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมและศูนยโ์ลจิสติกส์(Logistic) ภาคใต้ตอนบน   
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน   
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 โครงการก่อสร้าง
คูระบายน้ำ 
คสล. (ตัวยู) 
พร้อมฝาปิด 
บ้านป้านาลุงจิต 
หมู่ท่ี 1 

1  เพื่อให้ราษฎรได้มีคู
ระบายน้ำ ท่ีใช้การได้ดี 
ระบายน้ำได้ทัน และมีความ
สะดวกมากยิ่งขึ้น 
2 เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อนด้าน
มลพิษให้กับราษฎรได้ 
3 เพื่อให้ราษฎรมีคูระบาย
น้ำ ท่ีสามารถรองรับน้ำได้
เพียงพอ ไม่ท่วมขัง และ
สามารถใช้การได้ดี 
4  เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหากลิ่น และลดปัญหา
อุบัติเหตุทางจราจรได้ดี
ยิ่งขึ้น 

ปริมาณงาน  ขนาดความ
กว้าง ภายใน 0.40 ม. ลึก
รางใน  0.50 ม. พร้อมฝา
ปิด คสล. ระยะทางรวม 
200.00 ม. 
พิกัดจุดเริ่มต้น  
0538977;0962031 
พิกัดจุดสิ้นสุด 
0538767;0962009 
รายละเอียดตามแบบแปลน 
ทต.พรุพีกำหนด 

0 0 620,000 620,000 620,000 น้ำมีการ
ระบายท่ี
สะดวก
ยิ่งขึ้น 

1.ราษฎรได้มีคูระบาย
น้ำ ท่ีใช้การได้ดี 
ระบายน้ำได้ทัน และมี
ความสะดวกมากยิ่งขึ้น 
2.สามารถแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนด้าน
มลพิษให้กับราษฎรได้ 
3.ราษฎรมีคูระบายน้ำ 
ท่ีสามารถรองรับน้ำได้
เพียงพอ ไม่ท่วมขัง 
และสามารถใช้การได้ดี 
4.สามารถแก้ไขปัญหา
กลิ่น และลดปัญหา
อุบัติเหตุทางจราจรได้ดี
ยิ่งขึ้น 

กองช่าง 

 
 
 
 
 



~ 13 ~ 
 

แผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที่  2 ประจ าปี 2566  ของเทศบาลต าบลพรุพี  อ าเภอบา้นนาสาร จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 การสร้างความสามารถในการแข่งขัน        
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 6 /เป้าประสงค์ การจัดการน้ำอย่างยั่งยืนและพร้อมใช้สำหรับทุกคน 
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมและศูนยโ์ลจิสติกส์(Logistic) ภาคใต้ตอนบน   
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน   
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4 โครงการก่อสร้าง
สะพาน คสล. 
ซอยถนนน้ำล้น 
หมู่ท่ี 2 

1.เพื่อให้สามารถแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนให้กับราษฎร
ท่ีใช้เส้นทางได้ 
2.เพื่อให้ราษฎรมีถนนใช้ใน
การขนส่งผลผลิตทางการ
เกษตรออกสู่ตลาดท่ีดีมีความ
คงทนถาวรยิ่งขึ้น 
๓.เพื่อให้สามารถแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนด้านคมนาคม
ให้กับราษฎรได้ 
4. เพื่อให้สามารถป้องกัน
และลดอุบัติเหตุ ด้าน
การจราจรได้ดียิ่งขึ้น 
5.เพื่อให้ราษฎรมีเส้นทาง
คมนาคม ท่ีสามารถใช้การได้
ดียิ่งขึ้น 
 

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 
5.00 ม. ยาว 8.00 ม.  
หรือมีพื้นท่ีใช้สอยไม่น้อย
กว่า 40.00 ตารางเมตร  
พิกัด 
0537208;0962801 
รายละเอียดตามแบบแปลน 
ทต.พรุพีกำหนด 

0 0 0 0 850,000 มีสะพาน
ท่ีแข็งแรง
ได้
มาตรฐาน
เพิ่มขึ้น 

1.สามารถแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนให้กับ
ราษฎรท่ีใช้เส้นทางได้ 
2.ราษฎรมีถนนใช้ใน
การขนส่งผลผลิต
ทางการเกษตรออกสู่
ตลาดท่ีดีมีความคงทน
ถาวรยิ่งขึ้น 
๓.สามารถแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนด้าน
คมนาคมให้กับราษฎร
ได้ 
4.ให้สามารถป้องกัน
และลดอุบัติเหตุ ด้าน
การจราจรได้ดียิ่งขึ้น 
5.ราษฎรมีเส้นทาง
คมนาคม ท่ีสามารถใช้
การได้ดียิ่งขึ้น 
 

กองช่าง 

 



~ 14 ~ 
 

แผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที่  2 ประจ าปี 2566  ของเทศบาลต าบลพรุพี  อ าเภอบา้นนาสาร จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 การสร้างความสามารถในการแข่งขัน        
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 6 /เป้าประสงค์ การจัดการน้ำอย่างยั่งยืนและพร้อมใช้สำหรับทุกคน 
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมและศูนยโ์ลจิสติกส์(Logistic) ภาคใต้ตอนบน   
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน   
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

5 โครงการขุด
ลอกห้วยกรัง 
ถึง ถนนเอเชีย  
41  หมู่ที่ 2 

1. เพื่อใหน้้ำมีการระบาย
เอาขยะที่ปิดทางน้ำออก
ทำให้ไม่ท่วมขัง 
2.เพื่อป้องกันน้ำท่วม  กัด
เซาะเข้าสวนเกษตรหรือ
พื้นที่ของประชาชน
ก่อให้เกิดความเสียหาย  
 

ปริมาณงาน  ปากกว้าง 
2.50-5.00 ม.  ลึก 
1.50-3.00 ม. ท้องกว้าง 
1.00-2.50 ม. ความยาว
รวม 400.00 ม. 
จุดพิกัดเริ่มต้น 
0537460; 0963428 
จุดสิ้นสุด 
0537119;0963562 
รายละเอียดตามแบบ
แปลน ทต.พรุพีกำหนด 

0 0 80,000 0 0 น้ำมีการระบาย
ไม่ก่อให้เกิด
ความเสยีหาย
ต่อทรัพย์สินของ
ประชาชน 

1.น้ำมีการระบายสะดวก 
2.น้ำไม่ท่วมขัง หรือกัด
เซาะเข้าสวนเกษตรหรือ
พื้นที่ของประชาชน
ก่อให้เกิดความเสียหาย  
 

กองช่าง 

 
 
 
 
 
 
 
 



~ 15 ~ 
 

แผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที่  2 ประจ าปี 2566  ของเทศบาลต าบลพรุพี  อ าเภอบา้นนาสาร จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 การสร้างความสามารถในการแข่งขัน        
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 6 /เป้าประสงค์ การจัดการน้ำอย่างยั่งยืนและพร้อมใช้สำหรับทุกคน 
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมและศูนยโ์ลจิสติกส์(Logistic) ภาคใต้ตอนบน   
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน   
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

6 โครงการปรับปรุง
ถนนลูกรังสาย
อินทนิลงามสาย
ใหม่ หมู่ท่ี 3 

1.เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อน
ให้กับราษฎรท่ีใช้เส้นทาง
ได้ 
2.เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อนด้าน
คมนาคมให้กับราษฎรได้ 
3. เพื่อให้สามารถป้องกัน
และลดอุบัติเหตุ ด้าน
การจราจรได้ดียิ่งขึ้น 
 

ปริมาณงาน เกรด บด อัด
ลงผิวจราจร พร้อมวางท่อ
ระบาย มีความกว้าง 
4.00 ม.  ยาว 1,300 ม. 
หรือพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 
5,200.00 ตร.ม.  
พิกัดจุดเริ่มต้น 
0539213;0963332 
จุดสิ้นสุด  
0538793;0963952 
รายละเอียดตามแบบ
แปลน ทต.พรุพีกำหนด 

0 237,000 237,000 0 0 ถนนมี
ความ
คงทน
ถาวร
ยิ่งข้ึน 

1.เพื่อให้สามารถ
แก้ไขปัญหาความ
เดือดร้อนให้กับ
ราษฎรท่ีใช้เส้นทาง
ได้ 
2.เพื่อให้สามารถ
แก้ไขปัญหาความ
เดือดร้อนด้าน
คมนาคมให้กับ
ราษฎรได้ 
3. เพื่อให้สามารถ
ป้องกันและลด
อุบัติเหตุ ด้าน
การจราจรได้ดียิ่งขึ้น 
 

กองช่าง 

 
 
 
 
 



~ 16 ~ 
 

แผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที่  2 ประจ าปี 2566  ของเทศบาลต าบลพรุพี  อ าเภอบา้นนาสาร จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 การสร้างความสามารถในการแข่งขัน        
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 6 /เป้าประสงค์ การจัดการน้ำอย่างยั่งยืนและพร้อมใช้สำหรับทุกคน 
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมและศูนยโ์ลจิสติกส์(Logistic) ภาคใต้ตอนบน   
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน   
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

7 โครงการ
ปรับปรุงถนน
ลูกรังสายอ่าว
เจริญ หมู่ที่ 4 

1.เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อนให้กับ
ราษฎรท่ีใช้เส้นทางได้ 
2.เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อนด้าน
คมนาคมให้กับราษฎรได้ 
3. เพื่อให้สามารถป้องกัน
และลดอุบัติเหตุ ด้าน
การจราจรได้ดียิ่งขึ้น 
 

ปริมาณงาน เกรด บด อัด 
ลงผิวจราจร มีความกว้าง 
5.00 ม.  ยาว 2,400 ม. 
หรือพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 
12,000.00 ตร.ม. 
พิกัดจุดเริ่มต้น 
0540622;0964121 
จุดสิ้นสุด  
0542840;0964478 
รายละเอียดตามแบบ
แปลน ทต.พรุพีกำหนด 

0 364,000 364,000 0 0 ถนนมี
ความ
คงทน
ถาวร
ยิ่งข้ึน 

1.เพื่อให้สามารถ
แก้ไขปัญหาความ
เดือดร้อนให้กับ
ราษฎรท่ีใช้เส้นทาง
ได้ 
2.เพื่อให้สามารถ
แก้ไขปัญหาความ
เดือดร้อนด้าน
คมนาคมให้กับ
ราษฎรได้ 
3. เพื่อให้สามารถ
ป้องกันและลด
อุบัติเหตุ ด้าน
การจราจรได้ดียิ่งขึ้น 
 

กองช่าง 

 
 
 
 



~ 17 ~ 
 

แผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที่  2 ประจ าปี 2566  ของเทศบาลต าบลพรุพี  อ าเภอบา้นนาสาร จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 การสร้างความสามารถในการแข่งขัน        
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 6 /เป้าประสงค์ การจัดการน้ำอย่างยั่งยืนและพร้อมใช้สำหรับทุกคน 
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมและศูนยโ์ลจิสติกส์(Logistic) ภาคใต้ตอนบน   
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน   
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

8 โครงการ
ปรับปรุงถนน
ลูกรังสายคลอง
หินแท่น หมู่ที่ 
4 

1.เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อนให้กับ
ราษฎรท่ีใช้เส้นทางได้ 
2.เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อนด้าน
คมนาคมให้กับราษฎรได้ 
3. เพื่อให้สามารถป้องกัน
และลดอุบัติเหตุ ด้าน
การจราจรได้ดียิ่งขึ้น 
 

ปริมาณงาน เกรด บด อัด 
ลงผิวจราจร มีความกว้าง 
5.00 ม.  ยาว 580.00 
ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 
2,900.00 ตร.ม. 
พิกัดจุดเริ่มต้น 
0541614;0963422 
จุดสิ้นสุด  
0542074;0963358 
รายละเอียดตามแบบ
แปลน ทต.พรุพีกำหนด 

0 119,000 119,000 0 0 ถนนมี
ความ
คงทน
ถาวร
ยิ่งข้ึน 

1.เพื่อให้สามารถ
แก้ไขปัญหาความ
เดือดร้อนให้กับ
ราษฎรท่ีใช้เส้นทาง
ได้ 
2.เพื่อให้สามารถ
แก้ไขปัญหาความ
เดือดร้อนด้าน
คมนาคมให้กับ
ราษฎรได้ 
3. เพื่อให้สามารถ
ป้องกันและลด
อุบัติเหตุ ด้าน
การจราจรได้ดียิ่งขึ้น 
 

กองช่าง 

 
 
 
 



~ 18 ~ 
 

แผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที่  2 ประจ าปี 2566  ของเทศบาลต าบลพรุพี  อ าเภอบา้นนาสาร จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 การสร้างความสามารถในการแข่งขัน        
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 6 /เป้าประสงค์ การจัดการน้ำอย่างยั่งยืนและพร้อมใช้สำหรับทุกคน 
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมและศูนยโ์ลจิสติกส์(Logistic) ภาคใต้ตอนบน   
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน   
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

9 โครงการ
ก่อสร้างถนน 
คสล.ลำเลียง
ผลผลติ ยาย
สำราญเช่ือม
ซอยเขาตก 

1.เพื่อให้สามารถแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนให้กับราษฎร
ท่ีใช้เส้นทางได้ 
2.เพื่อให้สามารถแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนด้านคมนาคม
ให้กับราษฎรได้ 
3. เพื่อให้สามารถป้องกัน
และลดอุบัติเหตุ ด้าน
การจราจรได้ดียิ่งขึ้น 
 

ปริมาณงาน กว้าง 1.00 
ม. หนา 0.10  ยาว 
145.00 ม. หรือมีพื้นท่ีไม่
น้อยกว่า 145.00 ตร.ม. 
พิกัดจุดเริ่มต้น 
0543490;0963727 
จุดสิ้นสุด  
0543419;0963960 
รายละเอียดตามแบบ
แปลน ทต.พรุพีกำหนด 
 

0 70,000 0 0 0 ถนนมี
ความ
คงทน
ถาวร
ยิ่งข้ึน 

1.สามารถแก้ไข
ปัญหาความ
เดือดร้อนให้กับ
ราษฎรท่ีใช้เส้นทาง
ได้ 
2.สามารถแก้ไข
ปัญหาความ
เดือดร้อนด้าน
คมนาคมให้กับ
ราษฎรได้ 
3. สามารถป้องกัน
และลดอุบัติเหตุ ด้าน
การจราจรได้ดียิ่งขึ้น 
 

กองช่าง 

 
 
 
 
 
 



~ 19 ~ 
 

แผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที่  2 ประจ าปี 2566  ของเทศบาลต าบลพรุพี  อ าเภอบา้นนาสาร จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 การสร้างความสามารถในการแข่งขัน        
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 6 /เป้าประสงค์ การจัดการน้ำอย่างยั่งยืนและพร้อมใช้สำหรับทุกคน 
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมและศูนยโ์ลจิสติกส์(Logistic) ภาคใต้ตอนบน   
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน   
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

10 โครงการ
ปรับปรุงถนน
ลูกรังสายจุฬา
ภรณ์ แปลง 1 
ถึง แปลง 2 
หมู่ที่ 7  

1.เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อนให้กับ
ราษฎรท่ีใช้เส้นทางได้ 
2.เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อนด้าน
คมนาคมให้กับราษฎรได้ 
3. เพื่อให้สามารถป้องกัน
และลดอุบัติเหตุ ด้าน
การจราจรได้ดียิ่งขึ้น 
 

ปริมาณงานเกรด บด อัด
ลงผิวจราจร มีความกว้าง 
5.00 ม.  ยาว 
1,200.00 ม. หรือมีพื้นท่ี
ไม่น้อยกว่า 600.00 ตร.
ม. 
พิกัดจุดเริ่มต้น 
0544228;0962163 
จุดสิ้นสุด  
0544425;0962893 
รายละเอียดตามแบบ
แปลน ทต.พรุพีกำหนด 

0 263,000 263,000 0 0 ถนนมี
ความ
คงทน
ถาวร
ยิ่งข้ึน 

1.สามารถแก้ไข
ปัญหาความ
เดือดร้อนให้กับ
ราษฎรท่ีใช้เส้นทาง
ได้ 
2.สามารถแก้ไข
ปัญหาความ
เดือดร้อนด้าน
คมนาคมให้กับ
ราษฎรได้ 
3. สามารถป้องกัน
และลดอุบัติเหตุ 
ด้านการจราจรได้ดี
ยิ่งขึ้น 
 

กองช่าง 

 
 
 
 



~ 20 ~ 
 

แผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที่  2 ประจ าปี 2566  ของเทศบาลต าบลพรุพี  อ าเภอบา้นนาสาร จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 การสร้างความสามารถในการแข่งขัน        
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 6 /เป้าประสงค์ การจัดการน้ำอย่างยั่งยืนและพร้อมใช้สำหรับทุกคน 
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมและศูนยโ์ลจิสติกส์(Logistic) ภาคใต้ตอนบน   
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน   
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

11 โครงการบุกเบิก
ถนนสายนาย 
สุธรรม-แยกเจ้า
หลุบ หมู่ท่ี 7 

1.เพื่อให้สามารถแก้ไขปัญหาความ
เดือดร้อนให้กับราษฎรท่ีใช้เส้นทาง
ได้ 
2.เพื่อให้สามารถแก้ไขปัญหาความ
เดือดร้อนด้านคมนาคมให้กับ
ราษฎรได้ 
3. เพื่อให้สามารถป้องกันและลด
อุบัติเหตุ ด้านการจราจรได้ดียิ่งขึ้น 
 

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 
5.00 ม.  ยาว 9.00 ม. 
หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า  
4,500 ตารางเมตร   
จุดพิกัด  
0543718;0964101 
จุดสิ้นสุด 0543678ว
0963370 
รายละเอียดตามแบบแปลน
ที่ ทต.พรุพีกำหนด 

0 500,000 500,000 0 0 ถนนมี
ความ
คงทน
ถาวร
ยิ่งขึ้น 

1.สามารถแก้ไข
ปัญหาความ
เดือดร้อนให้กับ
ราษฎรท่ีใช้เส้นทาง
ได้ 
2.สามารถแก้ไข
ปัญหาความ
เดือดร้อนด้าน
คมนาคมให้กับ
ราษฎรได้ 
3. สามารถป้องกัน
และลดอุบัติเหตุ 
ด้านการจราจรได้ดี
ยิ่งขึ้น 
 

กองช่าง 

 
 
 
 
 



~ 21 ~ 
 

แผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที่  2 ประจ าปี 2566  ของเทศบาลต าบลพรุพี  อ าเภอบา้นนาสาร จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 การสร้างความสามารถในการแข่งขัน        
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 6 /เป้าประสงค์ การจัดการน้ำอย่างยั่งยืนและพร้อมใช้สำหรับทุกคน 
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมและศูนยโ์ลจิสติกส์(Logistic) ภาคใต้ตอนบน   
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน   
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

12 โครงการบุกเบิกถนนสาย
แยกเจ้าหลุบ-ถึงควนกาแฟ
(เขาตก) หมู่ที่ 7 

1.เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อนให้กับ
ราษฎรท่ีใช้เส้นทางได้ 
2.เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อนด้าน
คมนาคมให้กับราษฎรได้ 
3. เพื่อให้สามารถป้องกัน
และลดอุบัติเหตุ ด้าน
การจราจรได้ดียิ่งขึ้น 
 

ปริมาณงาน ผิวจราจร
กว้าง 5.00 ม.  ยาว 
250.00 ม. หรือมีพื้นท่ี
ไม่น้อยกว่า  1,250 
ตารางเมตร   
จุดพิกัด  
0543678:0963370 
จุดสิ้นสุด 
0543594:0963364 
รายละเอียดตามแบบ
แปลนที่ ทต.พรุพีกำหนด 

0 200,000 200,000 0 0 ถนนมี
ความ
คงทน
ถาวร
ยิ่งขึ้น 

1.สามารถแก้ไข
ปัญหาความ
เดือดร้อนให้กับ
ราษฎรท่ีใช้เส้นทาง
ได้ 
2.สามารถแก้ไข
ปัญหาความ
เดือดร้อนด้าน
คมนาคมให้กับ
ราษฎรได้ 
3. สามารถป้องกัน
และลดอุบัติเหตุ 
ด้านการจราจรได้ดี
ยิ่งขึ้น 
 

กองช่าง 

 
 
 
 
 



~ 22 ~ 
 

แผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที่  2 ประจ าปี 2566  ของเทศบาลต าบลพรุพี  อ าเภอบา้นนาสาร จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 การสร้างความสามารถในการแข่งขัน        
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 6 /เป้าประสงค์ การจัดการน้ำอย่างยั่งยืนและพร้อมใช้สำหรับทุกคน 
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมและศูนยโ์ลจิสติกส์(Logistic) ภาคใต้ตอนบน   
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน   
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

13 โครงการบุกเบิกถนนสาย
แยกเจ้าหลุบ ถึง ถนนยาย
สำราญ หมู่ที่ 7 

1.เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อน
ให้กับราษฎรท่ีใช้เส้นทาง
ได้ 
2.เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อนด้าน
คมนาคมให้กับราษฎรได้ 
3. เพื่อให้สามารถป้องกัน
และลดอุบัติเหตุ ด้าน
การจราจรได้ดียิ่งขึ้น 
 

ปริมาณงาน ผิวจราจร
กว้าง 5.00 ม.  ยาว 
300.00 ม. หรือมีพื้นท่ี
ไม่น้อยกว่า  1,500 
ตารางเมตร   
จุดพิกัด  
0543678:0963370 
จุดสิ้นสุด 
0543993:0963245 
รายละเอียดตามแบบ
แปลนที่ ทต.พรุพีกำหนด 

0 250,000 250,000 0 0 ถนนมี
ความ
คงทน
ถาวร
ยิ่งขึ้น 

1.สามารถแก้ไข
ปัญหาความ
เดือดร้อนให้กับ
ราษฎรท่ีใช้เส้นทาง
ได้ 
2.สามารถแก้ไข
ปัญหาความ
เดือดร้อนด้าน
คมนาคมให้กับ
ราษฎรได้ 
3. สามารถป้องกัน
และลดอุบัติเหตุ 
ด้านการจราจรได้ดี
ยิ่งขึ้น 
 

กองช่าง 

 
 
 
 
 



~ 23 ~ 
 

แผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที่  2 ประจ าปี 2566  ของเทศบาลต าบลพรุพี  อ าเภอบา้นนาสาร จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 การสร้างความสามารถในการแข่งขัน        
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 6 /เป้าประสงค์ การจัดการน้ำอย่างยั่งยืนและพร้อมใช้สำหรับทุกคน 
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมและศูนยโ์ลจิสติกส์(Logistic) ภาคใต้ตอนบน   
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน   
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

14 โครงการติดตั้ง
ลูกระนาด
ชะลอความเร็ว
(แบบสำเรจ็รูป) 
หมู่ที่ 1 

1.เพื่อชะลอความเร็วของ
ยานพาหนะในการขับข่ี
บนท้องถนนไม่ให้เกิด
อุบัติเหต ุ
2.เพื่อป้องกันอันตรายที่
อาจจะเกิดขึ้นของ
ประชาชนท่ีอยู่ในพ้ืนท่ี
ถนนเส้นทางดังกล่าว 
3.เพื่อความปลอดภยัของ
ประชาชนท่ีใช้เส้นทาง
ถนนดังกล่าว 

ลูกระนาดชะลอความเร็วแบบ
สำเรจ็รูป  จำนวน 2 จดุ จาก
เริ่มต้นศาลาหมู่ที่ 1 ถึง 
ปั๊มน้ำมัน 
จุดพิกัดเริ่มต้น 
0539191:0962408 
จุดสิ้นสุด  
0539190:0962561 
รายละเอียดตามแบบแปลนที่ 
ทต.พรุพีกำหนด 

0 15,000 15,000 0 0 อุบัติเหตุจากการใช้
ยานพาหนะที่เกิด
จากความเร็วลดลง 

1.ชะลอความเร็วของ
ยานพาหนะในการขับ
ขี่บนท้องถนนไม่ให้
เกิดอุบัติเหต ุ
2.ป้องกันอันตรายที่
อาจจะเกิดขึ้นของ
ประชาชนท่ีอยู่ใน
พื้นที่ถนนเส้นทาง
ดังกล่าว 
3.เกิดความปลอดภัย
ของประชาชนท่ีใช้
เส้นทางถนนดังกล่าว 

กองช่าง 

 
 
 
 
 
 
 



~ 24 ~ 
 

แผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที่  2 ประจ าปี 2566  ของเทศบาลต าบลพรุพี  อ าเภอบา้นนาสาร จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 การสร้างความสามารถในการแข่งขัน        
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 6 /เป้าประสงค์ การจัดการน้ำอย่างยั่งยืนและพร้อมใช้สำหรับทุกคน 
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมและศูนยโ์ลจิสติกส์(Logistic) ภาคใต้ตอนบน   
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน   
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

15 โครงการปรับปรุง
ถนนลูกรังสายค่าย 
508 แยกจุฬาภรณ์ 
แปลง 1 หมู่ท่ี 7 

1.เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อนให้กับ
ราษฎรท่ีใช้เส้นทางได้ 
2.เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อนด้าน
คมนาคมให้กับราษฎรได้ 
3. เพื่อให้สามารถป้องกัน
และลดอุบัติเหตุ ด้าน
การจราจรได้ดียิ่งขึ้น 
 

ปริมาณงานเกรด บด อัดลงผิว
จราจร มีความกว้าง 4.00 ม.  
ยาว 500.00 ม. หรือมีพื้นท่ีไม่
น้อยกว่า 2,500.00 ตร.ม. 
พิกัดจุดเริ่มต้น 
0544057;0962143 
จุดส้ินสุด  
0544225;0961839 
รายละเอียดตามแบบแปลน ทต.
พรุพีกำหนด 

0 88,000 88,000 0 0 ถนนมีความ
คงทนถาวร
ยิ่งขึ้น 

1.สามารถแก้ไข
ปัญหาความ
เดือดร้อนให้กับ
ราษฎรท่ีใช้เส้นทาง
ได้ 
2.สามารถแก้ไข
ปัญหาความ
เดือดร้อนด้าน
คมนาคมให้กับ
ราษฎรได้ 
3. สามารถป้องกัน
และลดอุบัติเหตุ ด้าน
การจราจรได้ดียิ่งขึ้น 
 

กองช่าง 

 
 
 
 
 



~ 25 ~ 
 

แผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที่  2 ประจ าปี 2566  ของเทศบาลต าบลพรุพี  อ าเภอบา้นนาสาร จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 การสร้างความสามารถในการแข่งขัน        
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 6 /เป้าประสงค์ การจัดการน้ำอย่างยั่งยืนและพร้อมใช้สำหรับทุกคน 
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมและศูนยโ์ลจิสติกส์(Logistic) ภาคใต้ตอนบน   
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน   
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

16 โครงการบุกเบิกถนนซอยพ่อตา
หนองใหญ่  
หมู่ท่ี 1 

1.เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อน
ให้กับราษฎรท่ีใช้เส้นทาง
ได้ 
2.เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อนด้าน
คมนาคมให้กับราษฎรได้ 
3. เพื่อให้สามารถป้องกัน
และลดอุบัติเหตุ ด้าน
การจราจรได้ดียิ่งขึ้น 
 

ปริมาณงานมีความกว้างผิว
จราจร 3.50-4.00 ม. ความ
ยาวถนน 1,090 ม.  หรือมี
พื้นท่ีไม่น้อยกว่า 4,302.00 
ตร.ม. 
พิกัดจุดเริ่มต้น 
0538012;0960418 
จุดส้ินสุด  
0538148;0961123 
รายละเอียดตามแบบแปลน 
ทต.พรุพีกำหนด 

0 202,000 202,000 0 0 ถนนมี
ความ
คงทน
ถาวร
ยิ่งขึ้น 

1.สามารถแก้ไข
ปัญหาความ
เดือดร้อนให้กับ
ราษฎรท่ีใช้เส้นทาง
ได้ 
2.สามารถแก้ไข
ปัญหาความ
เดือดร้อนด้าน
คมนาคมให้กับ
ราษฎรได้ 
3. สามารถป้องกัน
และลดอุบัติเหตุ 
ด้านการจราจรได้ดี
ยิ่งขึ้น 
 

กองช่าง 

 
 
 
 



~ 26 ~ 
 

แผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที่  2 ประจ าปี 2566  ของเทศบาลต าบลพรุพี  อ าเภอบา้นนาสาร จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 การสร้างความสามารถในการแข่งขัน        
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 6 /เป้าประสงค์ การจัดการน้ำอย่างยั่งยืนและพร้อมใช้สำหรับทุกคน 
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมและศูนยโ์ลจิสติกส์(Logistic) ภาคใต้ตอนบน   
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน   
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

17 โครงการก่อสร้าง
ถนน คสล. ซอย
เกตุการ หมู่ท่ี 1 
 
 
One Plan 

1.เพื่อให้สามารถแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนให้กับราษฎรท่ีใช้
เส้นทางได้ 
2.เพื่อให้สามารถแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนด้านคมนาคม
ให้กับราษฎรได้ 
3. เพื่อให้สามารถป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุ ด้านการจราจรได้ดี
ยิ่งขึ้น 
 

ปริมาณงานมีความกว้างผิว
จราจร 4.00 ม. หนา 0.15 
ม. ยาว 365.00 ม. หรือมี
พื้นท่ีไม่น้อยกว่า 
1,460.00 ตร.ม. 
พิกัดจุดเริ่มต้น 
0538012;0960418 
จุดส้ินสุด  
0538148;0961123 
รายละเอียดตามแบบแปลน 
ทต.พรุพีกำหนด 

0 987,800 987,800 987,800 987,800 ถนนมีความ
คงทนถาวร
ยิ่งขึ้น 

1.สามารถแก้ไข
ปัญหาความ
เดือดร้อนให้กับ
ราษฎรท่ีใช้เส้นทาง
ได้ 
2.สามารถแก้ไข
ปัญหาความ
เดือดร้อนด้าน
คมนาคมให้กับ
ราษฎรได้ 
3. สามารถป้องกัน
และลดอุบัติเหตุ 
ด้านการจราจรได้ดี
ยิ่งขึ้น 
 

กองช่าง 

 
 
 
 



~ 27 ~ 
 

แผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที่  2 ประจ าปี 2566  ของเทศบาลต าบลพรุพี  อ าเภอบา้นนาสาร จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 การสร้างความสามารถในการแข่งขัน        
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 6 /เป้าประสงค์ การจัดการน้ำอย่างยั่งยืนและพร้อมใช้สำหรับทุกคน 
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมและศูนยโ์ลจิสติกส์(Logistic) ภาคใต้ตอนบน   
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน   
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

18 โครงการบุกเบิกถนน
สายแยกบ้านทนาย 
สุรัตน์-เชื่อมถนนสาย
ต้นหมอ หมู่ท่ี 7 
 
 
One Plan 

1.เพื่อให้สามารถแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนให้กับราษฎรท่ีใช้
เส้นทางได้ 
2.เพื่อให้สามารถแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนด้านคมนาคม
ให้กับราษฎรได้ 
3. เพื่อให้สามารถป้องกันและลด
อุบัติเหตุ ด้านการจราจรได้ดียิ่งขึ้น 
 

ปริมาณงานผิวจราจรมีความ
กว้าง 5.00 ม.  ยาว 
750.00 ม. หรือมีพื้นท่ีไม่
น้อยกว่า 3,750.00 ตร.ม. 
พร้อมก่อสร้างท่อเหลี่ยม
คอนกรีต 1 ช่องทาง ขนาด 
2.10x2.10  ยาว 6.00 ม. 
พิกัดจุดเริ่มต้น  
0541252;0961497 
จุดส้ินสุด   
0541499;0961820 
รายละเอียดตามแบบแปลน 
ทต.พรุพีกำหนด 

0 763,000 763,000 0 0 ถนนมี
ความ
คงทนถาวร
ยิ่งขึ้น 

1.สามารถแก้ไข
ปัญหาความ
เดือดร้อนให้กับ
ราษฎรท่ีใช้เส้นทาง
ได้ 
2.สามารถแก้ไข
ปัญหาความ
เดือดร้อนด้าน
คมนาคมให้กับ
ราษฎรได้ 
3. สามารถป้องกัน
และลดอุบัติเหตุ 
ด้านการจราจรได้ดี
ยิ่งขึ้น 
 

กองช่าง 

 
 
 
 



~ 28 ~ 
 

แผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที่  2 ประจ าปี 2566  ของเทศบาลต าบลพรุพี  อ าเภอบา้นนาสาร จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 การสร้างความสามารถในการแข่งขัน        
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 6 /เป้าประสงค์ การจัดการน้ำอย่างยั่งยืนและพร้อมใช้สำหรับทุกคน 
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมและศูนยโ์ลจิสติกส์(Logistic) ภาคใต้ตอนบน   
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน   
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

19 โครงการ
ก่อสร้างถนน 
คสล. สายยาย
สำราญ หมู่ที่ 7 
 
One Plan 

1.เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อน
ให้กับราษฎรที่ใช้เส้นทาง
ได ้
2.เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อนด้าน
คมนาคมให้กับราษฎรได ้
3. เพื่อให้สามารถป้องกัน
และลดอุบัติเหตุ ด้าน
การจราจรได้ดียิ่งขึ้น 
 

ปริมาณงานมีความกว้าง 
4.00 ม. ยาว 200.00 
ม. หนา 0.15 ม.  หรือมี
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 800.00 
ตร.ม. 
พิกัดจุดเริ่มต้น 
0543899;0963063 
จุดสิ้นสุด  
0543941;0963242 
รายละเอียดตามแบบ
แปลน ทต.พรุพีกำหนด 

0 550,000 0 0 0 มีถนนท่ี
ได้
มาตรฐาน
เพิ่มขึ้น 
1 สาย 

1.สามารถแก้ไข
ปัญหาความ
เดือดร้อนให้กับ
ราษฎรที่ใช้เส้นทาง
ได ้
2.สามารถแก้ไข
ปัญหาความ
เดือดร้อนด้าน
คมนาคมให้กับ
ราษฎรได ้
3.สามารถป้องกัน
และลดอุบัติเหตุ 
ด้านการจราจรไดด้ี
ยิ่งข้ึน 
 

กองช่าง 

 
 
 
 



~ 29 ~ 
 

แผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที่  2 ประจ าปี 2566  ของเทศบาลต าบลพรุพี  อ าเภอบา้นนาสาร จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 การสร้างความสามารถในการแข่งขัน        
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 6 /เป้าประสงค์ การจัดการน้ำอย่างยั่งยืนและพร้อมใช้สำหรับทุกคน 
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมและศูนยโ์ลจิสติกส์(Logistic) ภาคใต้ตอนบน   
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน   
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

20 โครงการ
ปรับปรุงถนน
ลูกรังสายสันไม้
งาม เชื่อม 
หมู่ที่ 4 
 
One Plan 

1.เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อน
ให้กับราษฎรที่ใช้เส้นทางได ้
2.เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อนด้าน
คมนาคมให้กับราษฎรได ้
3. เพื่อให้สามารถป้องกัน
และลดอุบัติเหตุ ด้าน
การจราจรได้ดียิ่งขึ้น 
 

ปริมาณงาน เกรด บด อัด 
ลงผิวจราจร มีความกว้าง 
4.00 ม. ยาว 3,500.00 
ม. หรือมีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 
14,000 ตร.ม. 
พิกัดจุดเริ่มต้น 
0543351;0963952 
จุดสิ้นสุด  
0541013;0961520 
รายละเอียดตามแบบ
แปลน ทต.พรุพีกำหนด 

0 0 630,000 0 0 ถนนมี
ความ
คงทน
ถาวร
ยิ่งข้ึน 

1.สามารถแก้ไข
ปัญหาความ
เดือดร้อนให้กับ
ราษฎรที่ใช้เส้นทาง
ได ้
2.สามารถแก้ไข
ปัญหาความ
เดือดร้อนด้าน
คมนาคมให้กับ
ราษฎรได ้
3. สามารถป้องกัน
และลดอุบัติเหตุ 
ด้านการจราจรไดด้ี
ยิ่งข้ึน 
 

กองช่าง 

 
 
 



~ 30 ~ 
 

แผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที่  2 ประจ าปี 2566  ของเทศบาลต าบลพรุพี  อ าเภอบา้นนาสาร จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 การสร้างความสามารถในการแข่งขัน        
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 6 /เป้าประสงค์ การจัดการน้ำอย่างยั่งยืนและพร้อมใช้สำหรับทุกคน 
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมและศูนยโ์ลจิสติกส์(Logistic) ภาคใต้ตอนบน   
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน   
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาด
ว่า 

จะได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

21 โครงการปรับปรุง
คุณภาพน้ำบาดาล 
หมู่ที่ 4 อ่าวเจรญิ 
 
One Plan 

เพื่อปรับปรุงคณุภาพ
น้ำให้สะอาด 
สามารถใช้ในการ
อุปโภคและบรโิภคใน
ครัวเรือนได ้

ปริมาณงานมีการปรับปรุง
คุณภาพน้ำพร้อมค่าขนส่ง
และตดิตั้ง  โดยติดตั้ง 
1.ถังตกตะกอนขนาดไม่
น้อยกว่า 5 ลบ.ม./ชม 
2.ถังเก็บน้ำขนาด 2,500 
ลิตร 
3.ชุดจ่ายคลอรีน พร้อม
ถัง PE 100 ลติร 
4.ชุดจ่าย PAC พร้อมถัง 
PE 100 ลิตร 
5.ชุดจ่ายด่างทับทิม 
พร้อมถัง PE 100 ลิตร 
6.งานเปลีย่นสารกรอง
สนิมเหล็ก 
รายละเอียดตามแบบ
แปลน ทต.พรุพีกำหนด 

0 500,000 500,000 0 0 มีระบบการ
ผลิต
น้ำประปาท่ี
มีคุณภาพ 

ประชาชนมีน้ำ
สำหรับการ
บริโภคและ
อุปโภคใน
ครัวเรือนท่ีมี
คุณภาพ  

กองช่าง 

 
 



~ 31 ~ 
 

แผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที่  2 ประจ าปี 2566  ของเทศบาลต าบลพรุพี  อ าเภอบา้นนาสาร จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 การสร้างความสามารถในการแข่งขัน        
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 6 /เป้าประสงค์ การจัดการน้ำอย่างยั่งยืนและพร้อมใช้สำหรับทุกคน 
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมและศูนยโ์ลจิสติกส์(Logistic) ภาคใต้ตอนบน   
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน   
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาด
ว่า 

จะได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

22 โครงการปรับปรุง
คุณภาพน้ำบาดาล 
หมู่ที่ 4 บ้านนาย
สำเริง 
 
One Plan 

เพื่อปรับปรุง
คุณภาพน้ำให้
สะอาด สามารถใช้
ในการอุปโภคและ
บริโภคในครัวเรือน
ได ้

ปริมาณงานมีการ
ปรับปรุงคณุภาพน้ำ
พร้อมค่าขนส่งและ
ติดตั้ง  โดยติดตั้ง 
1.ถังตกตะกอนขนาดไม่
น้อยกว่า 5 ลบ.ม./ชม 
2.ถังเก็บน้ำขนาด 
2,500 ลิตร 
3.ชุดจ่ายคลอรีน พร้อม
ถัง PE 100 ลติร 
4.ชุดจ่าย PAC พร้อมถัง 
PE 100 ลิตร 
5.ชุดจ่ายด่างทับทิม 
พร้อมถัง PE 100 ลิตร 
6.งานเปลีย่นสารกรอง
สนิมเหล็ก 
รายละเอียดตามแบบ
แปลน ทต.พรุพีกำหนด 

0 500,000 500,000 0 0 มีระบบการ
ผลิต
น้ำประปาท่ี
มีคุณภาพ 

ประชาชนมีน้ำ
สำหรับการ
บริโภคและ
อุปโภคใน
ครัวเรือนท่ีมี
คุณภาพ  

กองช่าง 

รวม 0 5,708,800 13,781,300 2,770,300 3,620,300    



~ 32 ~ 
 

แผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที่  2 ประจ าปี 2566  ของเทศบาลต าบลพรุพี  อ าเภอบา้นนาสาร จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาและเสรมิสรา้งศักยภาพคน 
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่  12 ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี  4 / เป้าประสงค์ ส่งเสริมโอกาสในการเรียนรู้  
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 ด้านพัฒนาสังคมปลอดภัย คณุภาพชีวิตที่ดี และมีศักยภาพในการแข่งขัน 
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 4 การพัฒนาด้านศาสนา ศิลปวัฒนธรรม จารตีประเพณีและภูมิปญัญาท้องถิ่น 
ยุทธศาสตร์ที่  4 การพัฒนาด้านศาสนา ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณีและภูมปิัญญาท้องถิ่น 
แผนงาน: ศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 งาน
เทศกาล
เงาะ
โรงเรียนนา
สาร (GI) 

1. เพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยว
และยกระดับอุตสาหกรรมการ
ท่องเท่ียว ให้สามารถปรับตัว
ไปสู่วิถี แห่งการท่องเท่ียวยุค
ใหม่ ตลอดจนเพื่อเผยแพร่
ชื่อเสียงของดีเมืองนาสารให้
เป็นท่ีรู้จักอย่างแพร่หลาย 
2. เพื่อสนับสนุนเศรษฐกิจ
ภาคการเกษตรให้เกษตรกรผู้
ปลูกเงาะโรงเรียนนาสารและ
ผลไม้อื่นได้พัฒนาผลผลิตให้มี
คุณภาพดี เป็นท่ีนิยมของ
ผู้บริโภคท้ังภายในและ
ต่างประเทศ รวมท้ังเผยแพร่
ความรู้ทางวิชาการให้แก่
เกษตรกรด้วย 
 

เด็ก เยาวชนและประชาชนใน
พื้นท่ีตำบลพรุพี รวมไปถึง
พนักงานเทศบาลตำบลพรุพี 
คณะผู้บริหารและสมาชิกสภา
เทศบาลฯ เข้าร่วมงานเทศกาล
เงาะโรงเรียนนาสาร (GI) โดยมี
กิจกรรมการส่งประกวดรถ
พฤกษชาติ จำนวน  1  คัน และ
ร่วมขบวนแห่รถพฤกษชาติ 

0 50,000 50,000 50,000 50,000 จัดส่งประกวดรถ
พฤกษชาติ 
จำนวน  1  คัน  
โดยมีเด็ก 
เยาวชนและ
ประชาชนในพื้นท่ี
ตำบลพรุพี  
รวมไปถึง
พนักงานเทศบาล
ตำบลพรุพี คณะ
ผู้บริหารและ
สมาชิกสภา
เทศบาลฯร่วม
ขบวนแห่รถ
พฤกษชาติ 

เก ิดการส ืบทอดและ
สร้างความภาคภูมิใจใน
ว ิถ ี ช ี ว ิ ตช ุมชน การ
อนุร ักษ์ฟ ื ้นฟู ร ักษา
ว ัฒนธรรมประเพณี
ท้องถิ ่นที ่มีการจัดงาน
ขึ้นมาเป็นระยะเวลาท่ี
ยาวนาน 

กอง
การศึกษา 

รวม 0 50,000 50,000 50,000 50,000    

 
 



~ 33 ~ 
 

แผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที่  2 ประจ าปี 2566  ของเทศบาลต าบลพรุพี  อ าเภอบา้นนาสาร จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 6 ด้านการปรับสมดลุและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่  13 ไทยมีภาครัฐท่ีทันสมัยมปีระสิทธิภาพและตอบโจทย์ประชาชน 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี  16 / เป้าประสงค์ บริหารจดัการองค์กรให้มีประสิทธิภาพตามหลักธรรมาภบิาล  
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 ด้านพัฒนาสังคมปลอดภัย คณุภาพชีวิตที่ดี และมีศักยภาพในการแข่งขัน 
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 6 ด้านการบริหารจัดการทอ้งถิ่นที่ดีตามหลักธรรมาภิบาล 
ยุทธศาสตร์ที่  6  ด้านการบริหารจัดการท้องถิ่นที่ดีตามหลักธรรมาภิบาล 
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาด 
ว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการก่อสร้าง
โรงจอดรถยนต์ 

เพื่อให้มีท่ีรองรับ
สำหรับรถยนต์ของ
ประชาชนท่ีมาติดต่อ
ราชการ ณ สำนักงาน
เทศบาลอย่าง
เพียงพอ 

ก่อสร้างโรงจอดรถยนต์ บริเวณข้างอาคาร
ผู้สูงอายุ ปริมาณงาน กว้าง 14.50 เมตร  
ยาว 6.00 ม.  หรือมีพ้ืนท่ีใช้สอยไม่น้อยกว่า 
87.00 ตารางเมตร   พิกัด  
0539338;0962900 
รายละเอียดตามแบบแปลนท่ีเทศบาลตำบล
พรุพีกำหนด 

0 0 130,000 0 0 มีท่ีรองรับสำหรับ
รถยนต์ของ
ประชาชนท่ีมา
ติดต่อใช้บริการ ณ 
สำนักงานเทศบาล
อย่างเพียงพอ 

มีท่ีรองรับสำหรับ
รถยนต์ของ
ประชาชนท่ีมาติดต่อ
ราชการ ณ 
สำนักงานเทศบาล
อย่างเพียงพอ 

สำนักปลัด 

2 โครงการก่อสร้าง
โดมโรงจอด
รถจักรยานยนต์ 

เพื่อให้มีท่ีรองรับ
สำหรับรถจักรยาน
ของประชาชนท่ีมา
ติดต่อราชการ และ
ของพนักงานท่ี
ปฏิบัติงาน ณ 
สำนักงานเทศบาล
อย่างเพียงพอ 

ก่อสร้างโดมโรงจอดรถจักรยานยนต์ ปริมาณ
งาน  ขนาดกว้าง 7.50 ม. ยาว 7.00 ม. 
หรือมีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 52.50 ตารางเมตร    
พิกัด  0539331;0962951 
รายละเอียดตามแบบแปลนท่ีเทศบาลตำบล
พรุพีกำหนด 

0 0 100,000 0 0 มีท่ีรองรับสำหรับ
รถจักรยานยนต์
ของประชาชนท่ีมา
ติดต่อใช้บริการ ณ 
สำนักงานเทศบาล
อย่างเพียงพอ 

มีท่ีรองรับสำหรับ
รถจักรยานยนต์ของ
ประชาชนท่ีมาติดต่อ
ราชการ ณ 
สำนักงานเทศบาล
อย่างเพียงพอ 

สำนักปลัด 

3 โครงการ
ปรับปรุงอาคาร
สำนักงาน
เทศบาลตำบล
พรุพี 

เพื่อเป็นการรองรับ
ประชาชนท่ีมาติดต่อ
ราชการให้เกิดความ
สะดวกยิ่งขึ้น 
 

ปริมาณงาน  กว้าง 16.00 ม  ยาว 8.00 ม. 
หรือมีพื้นท่ีใช้สอยไม่น้อยกว่า 128.00 
ตารางเมตร 
พิกัด  0539332;0962938  
รายละเอียดตามแบบแปลนท่ีเทศบาลตำบล
พรุพีกำหนด 

0 800,000 800,000 0 0 มีห้อง/อาคารท่ี
พร้อมในการ
ปฏิบัตงิานบริการ
ประชาชน 

สามารถรองรับ
ประชาชนท่ีมาติดต่อ
ราชการให้เกิดความ
สะดวกยิ่งขึ้น 
 

สำนักปลัด 



~ 34 ~ 
 

แผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที่  2 ประจ าปี 2566  ของเทศบาลต าบลพรุพี  อ าเภอบา้นนาสาร จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 6 ด้านการปรับสมดลุและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่  13 ไทยมีภาครัฐท่ีทันสมัยมปีระสิทธิภาพและตอบโจทย์ประชาชน 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี  16 / เป้าประสงค์ บริหารจดัการองค์กรให้มีประสิทธิภาพตามหลักธรรมาภบิาล  
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 ด้านพัฒนาสังคมปลอดภัย คณุภาพชีวิตที่ดี และมีศักยภาพในการแข่งขัน 
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 6 ด้านการบริหารจัดการทอ้งถิ่นที่ดีตามหลักธรรมาภิบาล 
ยุทธศาสตร์ที่  6  ด้านการบริหารจัดการท้องถิ่นที่ดีตามหลักธรรมาภิบาล 
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาด 
ว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4 โครงการทำ
ซุ้มสุดเขต
หมู่บ้านช่อง
ช้าง  
หมู่ที่ 7  

เพื่อประชาชนและผู้
สัญจรบนถนนไดร้ับรู้
แนวเขตที่ติดต่อ
ระหว่างพื้นที่อย่าง
ชัดเจน 

ปริมาณงาน ทำซุ้มสดุเขตหมู่บ้าน
ช่องช้าง หมู่ที่ 7 ต่อเขต ตำบล
เพิ่มพูนทรัพย์  ขนาดกว้าง 13.00 
ม.  สูง 7.00 ม.   
พิกัด 0544920;0964375 
รายละเอียดตามแบบแปลนที่
เทศบาลตำบลพรุพีกำหนด 

0 0 800,000 800,000 800,000 มีป้ายแสดงแนว
เขตที่ชัดเจน 
จำนวน 1 ป้าย 

ประชาชนและผู้
สัญจรสามารถ
รับรู้แนวเขตที่
ติดต่อระหว่าง
พื้นที่อย่าง
ชัดเจน 

กองช่าง 

5 โครงการ
ปรับปรุงศาลา
หมู่บ้าน  
หมู่ที่ 7 

-เพื่อปรับปรุงให้ศาลา
มีความมั่นคง ใช้งาน
ได้นาน และสามารถ
รองรับประชาชน 
พร้อมในการใช้งาน  

ปริมาณงาน ปรับปรุงหลังคากันสาด
ลึกยื่น 2.00 ม.  ยาว 14.00 ม. 
งานรั้วสแตนเลส ยาว 45.00 ม. 
พิกัด 0543845:0962581 
รายละเอียดตามแบบแปลนที่
เทศบาลตำบลพรุพีกำหนด 

0 0 250,000 0 0 ศาลามีความ
มั่นคง สามารถใช้
งานได้นาน 

ศาลามีความ
มั่นคง ใช้งานได้
นาน และ
สามารถรองรับ
ประชาชน 
พร้อมในการใช้
งาน 

กองช่าง 

รวม 0 800,000 2,080,000 800,000 800,000    
 

 

 



~ 35 ~ 
 

แผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที่  2 ประจ าปี 2566  ของเทศบาลต าบลพรุพี  อ าเภอบา้นนาสาร จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี 

 

บัญชีประสานโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 

สำหรับ  เสนอขอประสานโครงการเกินศักยภาพกับองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
ของคณะกรรมการประสานแผนพัฒนาท้องถิ่นระดับอำเภอ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

 
แบบ ผ.02/2 

ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 การสร้างความสามารถในการแข่งขัน        
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 6 /เป้าประสงค์ การจัดการน้ำอย่างยั่งยืนและพร้อมใช้สำหรับทุกคน 
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมและศูนยโ์ลจิสติกส์(Logistic) ภาคใต้ตอนบน   
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน   
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการบุกเบิก
ถนนแยกสันไม้
งามเช่ือมตำบล
คลองปราบ  
หมู่ที่ 7 
 
One Plan 

1.เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อน
ให้กับราษฎรที่ใช้เส้นทางได ้
2.เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อนด้าน
คมนาคมให้กับราษฎรได ้
3. เพื่อให้สามารถป้องกัน
และลดอุบัติเหตุ ด้าน
การจราจรได้ดียิ่งขึ้น 
 

ปริมาณงาน ผิวจราจรมี
ความกว้าง 5.00 ม. ยาว 
2,550.00 ม. หรือมีพื้นท่ี
ไม่น้อยกว่า 12,750.00 
ตร.ม. 
พิกัดจุดเริ่มต้น 
0542804;0962525 
จุดสิ้นสุด  
0542995;0964471 

0 0 1,300,000 0 0 ถนนมี
ความ
คงทน
ถาวร
ยิ่งข้ึน 

1.เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อน
ให้กับราษฎรที่ใช้เส้นทาง
ได ้
2.เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อน
ด้านคมนาคมให้กับ
ราษฎรได ้
3. เพื่อให้สามารถป้องกัน
และลดอุบัติเหตุ ด้าน
การจราจรได้ดียิ่งขึ้น 
 

กองช่าง 

 



~ 36 ~ 
 

แผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที่  2 ประจ าปี 2566  ของเทศบาลต าบลพรุพี  อ าเภอบา้นนาสาร จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02/2 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 การสร้างความสามารถในการแข่งขัน        
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 6 /เป้าประสงค์ การจัดการน้ำอย่างยั่งยืนและพร้อมใช้สำหรับทุกคน 
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมและศูนยโ์ลจิสติกส์(Logistic) ภาคใต้ตอนบน   
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน   
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 โครงการ
ปรับปรุง
ก่อสร้างถนน 
ลาดยางสาย
ประชาอุทิศ  
หมู่ที่ 5 
 
One Plan 

1.เพื่อให้สามารถแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนให้กับราษฎร
ท่ีใช้เส้นทางได้ 
2.เพื่อให้สามารถแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนด้านคมนาคม
ให้กับราษฎรได้ 
3. เพื่อให้สามารถป้องกัน
และลดอุบัติเหตุ ด้าน
การจราจรได้ดียิ่งขึ้น 
 

ปริมาณงานผิวจราจรมีความ
กว้าง 5.00 ม. หนา 0.05 
ม.  ยาว 2,100.00 ม. หรือ
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 
10,500.00 ตร.ม. 
พิกัดจุดเริ่มต้น 
0539170;0960262 
จุดสิ้นสุด  
0537242;0960555 

0 0 5,000,000 0 0 ถนนมีความ
คงทนถาวร
ยิ่งข้ึน 

1.เพื่อให้สามารถ
แก้ไขปัญหาความ
เดือดร้อนให้กับ
ราษฎรท่ีใช้เส้นทาง
ได้ 
2.เพื่อให้สามารถ
แก้ไขปัญหาความ
เดือดร้อนด้าน
คมนาคมให้กับ
ราษฎรได้ 
3. เพื่อให้สามารถ
ป้องกันและลด
อุบัติเหตุ ด้าน
การจราจรได้ดียิ่งขึ้น 
 

กองช่าง 

รวมยุทธศาสตร์ที่ 3  ผ.02/2  
จำนวน  2  โครงการ 

 0 0 6,300,000 0 0    

 

 



~ 37 ~ 
 

แผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที่  2 ประจ าปี 2566  ของเทศบาลต าบลพรุพี  อ าเภอบา้นนาสาร จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02/2 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 5 ด้านความมั่นคง 
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 2 ไทยเป็นจุดหมายของการทอ่งเที่ยวท่ีเน้นคุณภาพและความยัง่ยืน 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 13 / เป้าประสงค์ ดำเนินการอยา่งเร่งด่วนเพื่อแก้ปัญหาโลกร้อน 
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 2 การส่งเสริมอตุสาหกรรมการบริการและการท่องเที่ยวยั่งยืน 
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 5 ด้านการท่องเที่ยวทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
ยุทธศาสตร์ อปท.ท่ี  5  ด้านการท่องเที่ยวทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
แผนงาน:  อุตสาหกรรมและการโยธา (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาด
ว่าจะได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการ
ปรับปรุงสถานท่ี
ท่องเที่ยว
บริเวณฝาย
คลองพังปูน  
หมู่ที่ 7 
 
One Plan 

1. เพื่อเป็นที่พักผ่อนหย่อน
ใจของประชาชนในพ้ืนท่ี 
2.เพื่อเป็นการเช่ือมโยงจดุ
แหล่งท่องเที่ยวกับอนุสรณ์
สถานบ้านช่องช้าง 
3.เพื่อเป็นการกระตุ้น
รายได้ของประชาชนใน
พื้นที่ให้มีรายได้เพิ่มขึ้นจาก
นักท่องเที่ยว 

ปรับปรุงการสถานท่ี
ท่องเที่ยวโดย ก่อสร้าง
สะพานเหล็กพ้ืนไม้ มี
ความกว้าง  2.00 ม.  
ยาว 28.00 ม. หรือ
พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า  
56.00 ตารางเมตร   
จุดพิกัด  
0543542:0962030 
ตามแบบแปลนท่ี ทต.พรุ
พีกำหนด 

0 0 700,000 700,000 0 มีสถานท่ีแหล่ง
ท่องเที่ยวท่ีเชื่อมโยง
ในพื้นที่เพ่ิมขึ้น 

1. เเป็นที่
พักผ่อนหย่อน
ใจของ
ประชาชนใน
พื้นที ่
2.เป็นจดุ
เชื่อมโยงแหล่ง
ท่องเที่ยวกับ
อนุสรณส์ถาน
บ้านช่องช้าง 
3.เป็นการ
กระตุ้นรายได้
ของประชาชน
ในพื้นที่ให้มี
รายได้เพิ่มขึ้น
จาก
นักท่องเที่ยว 

งานศึกษา 

รวม 0 0 700,000 700,000 0    



~ 38 ~ 
 

แผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที่  2 ประจ าปี 2566  ของเทศบาลต าบลพรุพี  อ าเภอบา้นนาสาร จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี 

 
บัญชีครุภัณฑ์ 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 ประจำปี 2566 
ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ ์
งบประมาณ หน่วยงาน

รับผิดชอบ 2566 2567 2568 2569 2570 
1 แผนงาน

สาธารณสุข 
ครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์

วิทยาศาสตร์หรือ
การแพทย์ 

เครื่องกระตุ้นหัวใจด้วยไฟฟ้าชนิดอัตโนมัติ (AED)       
จำนวน 1 เครื่อง 
คุณลักษณะ 
1.เป็นเครื่องกระตุกหัวใจแบบอัตโนมัติ เคลื่อนย้ายสะดวก
และมีหนา้จอแสดงคลื่นไฟฟ้าหัวใจ 
2.ตัวเครื่องสามารถแนะนำการใช้งานให้กับผู้ใช้ทั้งแบบ
เสียงพูดภาษาไทยและข้อความทีป่รากฎบนหน้าจอ Hight 
resultion LCD และมีเสียงพูดเตอืนเรื่องคุณภาพการกด
หน้าอก 
3.ตัวเครื่องสามารถเลือกโหมดใช้งานได้ทั้งเด็กและผู้ใหญ่ 
4.ตัวเครื่องไดร้ับมาตรฐาน US FDA 

0 75,000 75,000   สำนักปลดั 
(งานป้องกันฯ) 

รวม 0 75,000 75,000 75,000 75,000  

 

 

 

 

 

 


